ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
муниципального образования Бейский район

[bookmark: _GoBack]от 16.03.2023                                                 с.Бея                                                        № 1

Председательствовал:
Зам. председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации по правовым вопросам Протасова А.Ю.
Присутствовали:
Члены комиссии: Васильев Е.Л., Тарасенко В.В., Беглянова И.П., Ивашина Л.С., Хайруллин И.Д.
Приглашенные:
Кончаков В.Н. - начальник УКМСиТ администрации Бейского района;
Вербшин А.К. – заместитель начальника Отд МВД России по Бейскому району.

1. “О категорировании и паспортизации открытых плоскостных спортивных сооружений”
 (докладывает: Туринова А.Ю. секретарь антитеррористической комиссии Бейского района, специалист 1 категории отдела ГО и ЧС)
1.1. Принять к сведению доклад Туриновой А.Ю. секретаря антитеррористической комиссии Бейского района, специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС о категорировании и паспортизации открытых плоскостных спортивных сооружений.
1.2. Начальнику Управления образования администрации Бейского района (Беглянова И.П.), в рамках исполнения пункта 3.3. Решения совместного заседания антитеррористической комиссии в Республике Хакасия, оперативного штаба в Республике Хакасия и Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике Хакасия от 25.08.2021, организовать в первом полугодии 2023 года работу по категорированию и паспортизации открытых плоскостных спортивных сооружений в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».

2. “О состоянии и мерах по повышению эффективности реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Бейского района”
(Докладывают: Беглянова И.П. начальник Управления образования администрации Бейского района, Кончаков В.Н. начальник УКМСиТ администрации Бейского района)
2.1. Принять к сведению доклады Бегляновой И.П. начальника Управления образования администрации Бейского района, Кончакова В.Н. начальника УКМСиТ администрации Бейского района о состоянии и мерах по повышению эффективности реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Бейского района.
2.2. Начальнику Управления образования администрации Бейского района (Беглянова И.П.), начальнику УКМСиТ администрации Бейского района (Кончаков В.Н.) обеспечить освещение в СМИ и сети Интернет информации о проведенных мероприятиях по противодействию идеологии терроризма.

3. “О выполнении решения комиссии № 4 от 23.12.2022”
(докладывает: Туринова А.Ю., секретарь антитеррористической комиссии Бейского района, специалист 1 категории отдела ГО и ЧС администрации Бейского района)
3.1. Принять к сведению доклад Туриновой А.Ю. секретаря антитеррористической комиссии Бейского района, специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС о выполнении решения комиссии № 4 от 23.12.2022.

Контроль за исполнением решения возложить на отдел ГО и ЧС администрации Бейского района.

Зам. председателя АТК
Бейского района                                                                                       А.Ю. Протасова